АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
__________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2018 №441

г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий по осуществлению мониторинга и
анализа судебных актов, предусматривающих взыскания на средства

местного бюджета

В целях повышения бюджетной дисциплины, снижения рисков
возникновения не предусмотренных в бюджете обязательств, анализа причин
и условий, в результате которых были приняты судебные решения,
предусматривающие взыскания на средства бюджета Качканарского
городского округа, руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по осуществлению мониторинга и
анализа судебных актов, предусматривающих взыскания на средства
местного бюджета.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета организовать
своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению мониторинга и
анализа судебных актов, предусматривающих взыскания на средства
местного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации Качканарского
городского округа.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окруп

Р0016632

С.М. Набоких

Р0016632

              УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 10.05.2018 № 441

План мероприятий по осуществлению мониторинга

и анализа судебных актов, предусматривающих

взыскания на средства местного бюджета

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок

исполнения

1 2 3 4

1 Организация приема, учета, контроля за исполнением судебных

актов, предусматривающих обращение взыскания на средства

местного бюджета

Финансовое управление

Администрации

Качканарского городского

округа

В течении года

2 Представление Главе Качканарского городского округа информации

о зарегистрированных исполнительных документах,

Финансовое управление

Администрации

Не реже 1 раза

в квартал ( по

Р0016632

предусматривающих обращение взыскания на средства местного

бюджета, с указанием суммы основного долга, расходов, связанных

уплатой штрафных санкций, услуг представителей, исполнительских

сборов, госпошлины и прочих судебных издержек

Качканарского городского

округа

мере

поступления

исполнитель

ных

документов)

3 Представление в Финансовое управление Администрации

Качканарского городского округа информацию с указанием причин

и условий, послуживших обращению взысканий на средства

местного бюджета.

Главные распорядители

средств местного бюджета,

муниципальные учреждения

В

установленные

сроки

4 Представление в Финансовое управление Администрации

Качканарского городского округа информацию с указанием

действий (бездействий) должностных лиц, в результате которых

приняты судебные решения о взыскании средств местного бюджета,

а также информацию  о проведенной работе по досудебному

урегулированию вопроса (с приложением документов,

подтверждающих проведенную работу).

Главные распорядители

средств местного бюджета,

муниципальные учреждения

В

установленные

сроки

5 Организация  заседания рабочей группы по осуществлению

мониторинга и анализа судебных актов, предусматривающих

взыскания на средства местного бюджета, рассмотрение ( при

необходимости - заслушивание) информации представленной

главными распорядителями средств местного бюджета,

муниципальными учреждениями

Финансовое управление

Администрации

Качканарского городского

округа

В

установленные

сроки

Р0016632

6 Подготовка сводной информации по итогам заседания рабочей

группы по осуществлению мониторинга и анализа судебных актов,

предусматривающих взыскания на средства местного бюджета и

направление информации  Главе Качканарского городского округа

Финансовое управление

Администрации

Качканарского городского

округа

В

установленные

сроки

7 Принятие решения о привлечении к ответственности должностных

лиц, ответственных за решения, приводящие к  увеличению

расходов связанных с исполнением судебных актов,

предусматривающих обращения взыскания на средства местного

бюджета

Глава Качканарского

городского округа

по итогам

рассмотрения

информации

8 Направление информации главным распорядителям средств

местного бюджета, муниципальным учреждениям  по итогам

заседаний рабочий группы и принятых решениях, с целью

исключения повтора аналогичных ситуаций

Финансовое управление

Администрации

Качканарского городского

округа

по итогам

подготовки

информации

Р0016632

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 10.05.2018 № 441

СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению мониторинга

и анализа судебных актов, предусматривающих

взыскания на средства местного бюджета

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель рабочей группы

2. Масасина

Анна Александровна

- заместитель начальника Финансового

управления, начальник отдела формирования

и исполнения бюджета Финансового

управления Администрации Качканарского

городского округа

Члены рабочей группы:

3.

4.

5.

6.

Боголюбова

Светлана Петровна

Вепрева

Ольга Дмитриевна

Галлямова

Ирина Владимировна

Румянцев

Василий Анатольевич

- начальник отдела экономики

и стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

- начальник отдела по правовой работе

и трудовым отношениям Администрации

городского округа

- начальник Муниципального казенного

учреждения «Административно –

исполнительный центр»

- первый заместитель главы Администрации
городского округа

7. Саракаев Вячеслав

Андреевич

- заместитель главы Администрации

городского округа по городскому хозяйству

Р0016632

8. Савельев

Евгений Валерьевич

- начальник Финансового управления

Администрации Качканарского городского

округа

Е.В. Савельев, 3 52 55